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Rechnungsabschlufi der alten Hilfskasse
auf 31. Dezember 1921.

1. Vermogen aui31. Dez. 1920
2. Einnahmen:

Personliche Prdmienzah-
lung pro 1921 .
Prédmienzahlung durch Ver-
rechnung des Gewinns von
der Rentenanstalt
Prdmienzahlung aus dem
Reserveiond

83 Renten

15 Gewinnanteile von der
Rentenanstalt .
Gewinnanteile an der La
- Suisse* won der LS4
Staatsbeitrag fiir 70 Mit-
glieder a Fr. 15—

8 Versicherungssummen .
Personliche Pramienzah-
lung 1922

Gebiihren . .
Kapitalzins 1921

3 Prdmien von der Ver-
sicherungskasse .
Unterstiitzungsiond .

. Ausgaben:

83 Renten :
15 Gewinnanteile von der
Rentenanstalt .

116 Gewinnanteile aus dem
Reserveifond .
Prdmien and. Rentenanstalt
Prdamien an ,La Suisse“

Ubertrag

Fr.

179.80

152.10

405.—
5,584.85

183.10
435.05

1,050.—
4,856.10

1,032.85
-11.25
900.85

180.—
65.—

5,584.85
183.10
580.—

271.90
2,925,—

Fr.

15,043.95

Fr.
20,106.62

9,144.85

15,041.95

20,106.62
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Fr. Fr. Fr:
Hertrag  9,144.85 15,041.95 20,106.62

8 Versicherungssummen . 4,856.10

Verwallung. . .« . 5 299.10 14,300.05
Vorschlag . . . . | 741.90
Vermogen auf 1. ]an 1922 20,848.52
. Vermégensnachweis :

Obligationen bhei der Kan-

tonalbank angelegt . . . 18,000.—

Sparheft Nr. 147,988 . . 1,481.95

I -Rassa.. . « « = <. & 1,366.37

Vorstehende Rechnung gepriift und richtig befunden

Felsberg, den 1. Mai 1921.
: Die Revisoren:
sig. A. Lenggenhager. P. Fliitsch.

Rechnungsabschlufi der Spezialionds
auf 31. Dezember 1921.

H. Legat Wassali.

Vermogen auf 31. Dezember 1920 Fr. 2,083.30
Einnahmen: Kapitalzins 1921 . . Fr. 90.—

Rusgaben: 4 Unterstiitzungen. . R Ja

Vorschlag . .+« ” 10.—
Vermogen auf 31. Dezember 1921 Fr. 2,093.30
Vermogensnachweis:

1 Obligation a Fr. 2000.— . . . Fr.2,000.—
{7 I R N R 93.30
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