

**Zeitschrift:** Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins  
**Herausgeber:** Bündnerischer Lehrerverein  
**Band:** 40 (1922)

**Artikel:** Rechnungsabschluss der alten Hilfskasse : auf 31. Dezember 1921  
**Autor:** Lenggenhager, A. / Flütsch, P.  
**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-146545>

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 08.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Rechnungsabschluß der alten Hilfskasse**  
**auf 31. Dezember 1921.**

	Fr.	Fr.	Fr.
1. Vermögen auf 31. Dez. 1920			20,106.62
<b>2. Einnahmen:</b>			
Persönliche Prämienzahlung pro 1921 . . . . .	179.80		
Prämienzahlung durch Verrechnung des Gewinns von der Rentenanstalt . . . . .	152.10		
Prämienzahlung aus dem Reservefond . . . . .	405.—		
83 Renten . . . . .	5,584.85		
15 Gewinnanteile von der Rentenanstalt . . . . .	183.10		
Gewinnanteile an der „La Suisse“ von der „L. S.“ .	435.05		
Staatsbeitrag für 70 Mitglieder à Fr. 15.— . . . . .	1,050.—		
8 Versicherungssummen .	4,856.10		
Persönliche Prämienzahlung 1922 . . . . .	1,032.85		
Gebühren . . . . .	17.25		
Kapitalzins 1921 . . . . .	900.85		
3 Prämien von der Versicherungskasse . . . . .	180.—		
Unterstützungsfond . . . . .	65.—	<u>15,043.95</u>	
<b>3. Ausgaben:</b>			
83 Renten . . . . .	5,584.85		
15 Gewinnanteile von der Rentenanstalt . . . . .	183.10		
116 Gewinnanteile aus dem Reservefond . . . . .	580.—		
Prämien an d. Rentenanstalt	271.90		
Prämien an „La Suisse“ .	2,525.—		
Übertrag	9,144.85	15,041.95	20,106.62

	Fr.	Fr.	Fr.
Hertrag	9,144.85	15,041.95	20,106.62
8 Versicherungssummen .	4,856.10		
Verwaltung . . . . .	299.10	14,300.05	
4. Vorschlag . . . . .			741.90
5. Vermögen auf 1. Jan. 1922			20,848.52
<b>6. Vermögensnachweis:</b>			
Obligationen bei der Kantonalbank angelegt . . .	18,000.—		
Sparheft Nr. 147,988 . . .	1,481.95		
In Kassa . . . . .	1,366.37		

Vorstehende Rechnung geprüft und richtig befunden

*Felsberg, den 1. Mai 1921.*

*Die Revisoren:*

sig. A. Lenggenhager. P. Flütsch.

### **Rechnungsabschluß der Spezialfonds**

auf 31. Dezember 1921.

#### **A. Legat Wassali.**

1. Vermögen auf 31. Dezember 1920	Fr. 2,083.30
2. Einnahmen: Kapitalzins 1921 . .	Fr. 90.—
3. Ausgaben: 4 Unterstützungen . .	„ 80.—
4. Vorschlag . . . . .	„ 10.—
5. Vermögen auf 31. Dezember 1921	<u>Fr. 2,093.30</u>
<b>6. Vermögensnachweis:</b>	
1 Obligation à Fr. 2000.— . . .	Fr. 2,000.—
In Kassa . . . . .	„ 93.30